lain dengan memberikan miliknya yang hanya cukup untuk hidupnya semata, itulah

orang yang memiliki sifat itsa9. Thoriqoh Qadiriyah wan Naqsabandiyah adalah

merupakan hasil penggabungan dari dua Thoriqoh besar, yaitu Thoriqoh Qadiriyah

yang didirikan Syekh Abd al-Qadir al-Jailani (w. 561 H/1166 M di Baghdad) dan

Thoriqoh Naqsabandiyah yang didirikan Syekh Baha al-Din al-Naqsabandi dari

Turkistan10. Mursyid yang menggabungkan dua thoriqoh itu ialah Syekh Ahmad

Khatib as Sambas, nama lengkapnya adalah Syekh Muhammad Khatib bin Abdul

Gaffar As Sambasi al Jawi11.